

Μεταξάς
...σαντα



Τριμηνιαία Έκδοση Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τράπεζας Δραγατσάνιου 8, 105 59 ΑΘΗΝΑ

Τεύχος 184 Μάιος - Ιούνιος - Ιούλιος 2023

www.ssete.gr



Περιεχόμενα

• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 64.....	3	• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 73.....	6
• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 65.....	3-4	• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 74.....	7
• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 67.....	4-5	• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 75.....	7
• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 68.....	5	• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 76.....	7
• ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΡ. 71.....	6		



Τα κείμενα πρέπει να αποστέλλονται στο e-mail του Συλλόγου (ssete@otenet.gr) και στον Ζήσιμο Συνοδινό (zsynod@otenet.gr), ο οποίος θα συγκεντρώνει την ύλη του περιοδικού.

«ΜΕΤΑΞΥ ΜΑΣ ΠΑΝΤΑ»

Έκδοση: **ΤΕΥΧΟΣ 184 • ΜΑΪΟΣ - ΙΟΥΝΙΟΣ - ΙΟΥΛΙΟΣ 2023**

ΚΩΔ. 013781

Ιδιοκτήτης
Σύλλογος Συνταξιούχων ΕΤΕ
(Δραγατσανίου 8 - 105 59 ΑΘΗΝΑ)
Τηλ.: 210 3232462
Fax: 210 3239658

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
(e-mail):
ssete@otenet.gr

Ιστοσελίδα (web site) Συλλόγου:
www.ssete.gr

Συντακτική Επιτροπή:
Γεώργιος Ξύδης, επικεφαλής

Μέλη:

Απαλοπούλου Μαρία-Όλγα,
Βαγενάς Ιωάννης,
Βλασσόπουλος Μάκης,
Δεσποτίδης Παντελής,
Σαρρής Αντώνιος,
Συνοδινός Ζήσιμος,
Τσαπαρίκου Λιάνα,
Χρυσάλης Ιωάννης,
Ψαρρού Ζαχαρούλα

Επιμέλεια Ύλης:
Ζήσιμος Χ. Συνοδινός

Παραγωγή - Εκτύπωση:

ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΕΒΕ:
Τηλ.: 210 515 6810-20-30, info@kambili.gr



ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ

ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΔΕΛΤΙΑ

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 64

Εχθές, 24 Απριλίου 2023 στο γραφείο του Προέδρου του Συλλόγου και με πρωτοβουλία του, πραγματοποιήθηκε σύσκεψη αποκλειστικώς με μέλη του Δ.Σ. του Συλλόγου τα οποία εκπροσωπούν τις παρατάξεις/συνδυασμούς. Συμμετείχαν οι κ.κ. Βασ. Κωνσταντέλλος, Μιχ. Πίγκος, Γεωγ. Ξύδης, Αντ. Σαρρής και η κ. Χρ. Σαββάκη [σε ανοικτή τηλεφωνική ακρόαση].

Συζητήθηκαν διαδικαστικά θέματα [χρόνοι ομιλίας κ.λπ.] αναφορικώς με την διεξαγωγή της Γ.Σ. στις 26 Απριλίου στο Μέγαρο Μουσικής [Αίθουσα Χρήστος Λαμπράκης] Ο Πρόεδρος και ο πρώην Πρόεδρος ανοίγουν τη συζήτηση από 12' έως 15' έκαστος. Οι χρόνοι που θα διατεθούν για τους επικεφαλής/εκπροσώπους, τα μέλη του Δ.Σ. κ.λπ. θα γνωστοποιηθούν στον Πρόεδρο της Γ.Σ., ο οποίος θα εισηγηθεί στο Σώμα, με σκοπό την αποφυγή ασκόπων καθυστερήσεων, αναφορικώς με τη διαδικασία.

Θα λάβουν τον λόγο και μέλη του Δ.Σ. [εφόσον το επιθυμούν] πέραν του χρόνου ο οποίος θα διατεθεί για τους επικεφαλής/εκπροσώπους των παρατάξεων.

Επισημαίνεται ότι, για πρώτη φορά, θα λάβουν τον λόγο και επικεφαλής ή εκπρόσωποι παρατάξεων οι οποίες έλαβαν μέρος στις αρχαιρεσίες του 2022, αλλά δεν εξέλεξαν σύμβουλο στο Δ.Σ. Ο λόγος θα τους δοθεί, μετά τις ομιλίες των επικεφαλής/εκπροσώπων των παρατάξεων, καθώς και των ομιλιών των λοιπών μελών του Δ.Σ.

Συμφωνήθηκε επίσης, κατόπιν προτάσεως του Προέδρου, να δοθεί η δυνατότητα δευτερολογίας [εφόσον το επιθυμούν] στον πρώην Πρόεδρο κ. Βασ. Κωνσταντέλλο, καθώς και στον νυν κ. Νικ. Τσαλαβρέττα.

Ο Πρόεδρος της Γ.Σ., όπως προαναφέρθηκε θα ενημερωθεί για την ανωτέρω απόφαση για να πράξει τα δέοντα. Στη δικαιοδοσία του είναι επίσης ο καθορισμός του χρόνου ομιλίας των παρευρισκόμενων συναδέλφων, καθώς και με ποιον τρόπο θα ορισθεί η σειρά προτεραιότητας τους, αναλόγως του αριθμού των επιθυμούντων να λάβουν τον λόγο.

Σημειώνεται ότι, η συνεδρίαση της Γ.Σ. θα μεταδοθεί διαδικτυακά και όσα μέλη του Συλλόγου επιθυμούν να την παρακολουθήσουν, να φροντίσουν σήμερα για την πιστοποίησή τους. Όσοι είναι ήδη ενταγμένοι στο σύστημα παρακολούθησης των Δ.Σ δεν χρειάζεται να πράξουν κάτι άλλο.

Ενημερώνουμε επίσης, ότι εστάλησαν προσκλήσεις, για να παρευρεθούν στη Γ.Σ. μας, τα μέλη των Δ.Σ. των Συλλόγων [ΣΥΕΤΕ, ΣΥΤΑΤΕ, ΣΕΠΙΕΤΕ], καθώς και τα μέλη του Δ.Σ. του ΤΥΠΕΤ, της ΟΣΤΟΕ & της ΟΤΟΕ.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2023

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 65

**ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ ΤΟΥ ΣΣΕΤΕ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1/2022 – 31/12/2022**

Αθήνα, 27/4/2023

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μελών του Συλλόγου Συνταξιούχων Ε.Τ.Ε. που πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα την Τετάρτη 26 Απριλίου 2023,

ενέκρινε τα πεπραγμένα του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΣΕΤΕ για το 2022. Συγκεκριμένα στην ψηφοφορία που διεξήχθη τα αποτελέσματα ήταν:

ΕΓΓΕΓΡΑΜΕΝΟΙ: 942	
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΨΗΦΙΣΑΝ: 844	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΨΗΦΙΣΑΝ: 845
ΝΑΙ: 527	ΝΑΙ: 535
ΟΧΙ: 258	ΟΧΙ: 249
ΑΚΥΡΑ : 35	ΑΚΥΡΑ : 38
ΛΕΥΚΑ: 24	ΛΕΥΚΑ: 23

Κατόπιν αυτών των αποτελεσμάτων το Δ.Σ του Συλλόγου Συνταξιούχων απαλλάσσεται πάσης ευθύνης για την ελεγχόμενη περίοδο από 1/1/2022 - 31/12/2022.

Αναφορικά με το δυσάρεστο περιστατικό κατά την διάρκεια της καταμέτρησης ψήφων θα εκδοθεί αναλυτικό Ενημερωτικό Δελτίο.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος **Ο Γεν. Γραμματέας**
Ν. Τσαλαβρέττας Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 67

ΠΕΡΙ ΕΠΙΤΟΚΙΩΝ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΩΝ – ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ

Τον τελευταίο καιρό, υπάρχουν αναφορές ή «απόψεις» συναδέλφων σχετικές με το επιτόκιο των στεγαστικών δανείων το οποίο συμφώνησε ο Σύλλογος των Εργαζομένων της ALFA BANK [Τράπεζα Πίστωσης] για τους εν ενεργεία υπαλλήλους με τη Διοίκηση της Τράπεζας και αυτό ανέρχεται στο δύο τοις εκατόν [2%]. Το προαναφερόμενο επιτόκιο, βάσει πληροφοριών θα επεκταθεί και στους συνταξιούχους της ανωτέρω Τράπεζας.

Διά των «απόψεων» ή «επικρίσεων», μικρός αριθμός μελών του ΣΣΕΤΕ, μέμφεται τη Διοίκηση του Συλλόγου μας ότι αδυνατεί να επιτύχει ένα ίδιο ή παρεμφερές επιτόκιο σε «διαπραγματεύσεις»[;] με τη Διοίκηση της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., προς όφελος των μελών μας που έχουν ήδη ρυθμισμένα δάνεια με κυμαινόμενο επιτόκιο το οποίο, λόγω των προσφάτων και συνεχών αυξήσεων του [από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα/Ε.Κ.Τ.], αντιμετωπίζουν σοβαρά οικονομικά προβλήματα [σημαντική αύξηση του ποσού της μηνιαίας δόσης].

Ο Πρόεδρος του Συλλόγου ενημερώθηκε [10.5.2023] από τον Πρόεδρο των εργαζομένων της ALFA BANK, αναφορικά με το ανωτέρω θέμα, τα εξής:

Ο Σύλλογός τους συμφώνησε, για τα ενήμερα στεγαστικά δάνεια σταθερό επιτόκιο 2%, με ισχύ για πέντε έτη και με προοπτική να επεκταθεί και στους συνταξιούχους. Σημειώνεται πως στα δάνεια, κατά τη χορήγησή τους, είχε συμφωνηθεί

κυμαινόμενο επιτόκιο της τάξης του 0,50%, καθώς και ότι οι εν ενεργεία υπάλληλοι δεν έχουν ρυθμισμένα δάνεια [λόγω αδυναμίας καταβολής δόσεων]. Μάλιστα, ο Πρόεδρος των εργαζομένων, σε πρόσφατη επικοινωνία του με τη Διοίκηση της ALFA BANK πληροφορήθηκε ότι - σύμφωνα με απόφαση της ΕΚΤ - τα επιτόκια θα σταθεροποιηθούν για ένα έτος στο ποσοστό του 2,90%, γεγονός που έχει ενοχλήσει τους εργαζόμενους της εν λόγω Τράπεζας, δεδομένης της υπάρχουσας [πρόσφατης] συμφωνίας του 2%.

Εκ των προαναφερθέντων προκύπτει ότι ο Σύλλογος των εργαζομένων της ALFA BANK επιδίωξε και επέτυχε, αυτό που επί δεκαετίες ισχύει στην ΕΤΕ [για τους εν ενεργεία] σχετικά με τα ενήμερα δάνεια [όχι ρυθμισμένα] και έχει επεκταθεί στους συνταξιούχους μας, δηλαδή το αντίστοιχο επιτόκιο 1,75% πλέον 0,12% εισφοράς του νόμου 128/75, ήτοι σύνολο 1,87%

Με βάση τα προεκτεθέντα, θεωρούμε πως η «παραφιλολογία» καθώς και «παραπληροφόρηση» μερικών συναδέλφων [κατά πολλούς σκόπιμη], για το θέμα του επιτοκίου είναι επιεικώς απαράδεκτη, παραπλανά τους ενδιαφερόμενους συναδέλφους στους οποίους δημιουργείται η εντύπωση ότι ο Σύλλογος είναι αδρανής και δεν ενδιαφέρεται για ένα τόσο σοβαρό πρόβλημα.

Είναι γνωστές οι μέχρι σήμερα ενέργειες μας, καθώς και το γεγονός ότι η ΕΤΕ τα θέματα των δανείων τα διαπραγματεύεται [πάντοτε αυτό ισχύει]

με τον Σύλλογο των εν ενεργεία, ο οποίος προσφάτως την εγκάλεσε για παρελκυστική τακτική.

Κλείνοντας σημειώνουμε ότι, καλόν είναι οι διάφοροι «καλοθελητές» να κατανοήσουν την πραγματικότητα και να μην παραπλανούν τους συναδέλφους, με ανακοινώσεις στα κοινωνικά δίκτυα,

οι οποίες περιέχουν ανυπόστατες πληροφορίες.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 68

1. ΕΚΤΑΚΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. [8.5.2023]

Α. Έγινε εκτεταμένη συζήτηση και καταδικάσθηκαν τα σοβαρά επεισόδια τα οποία έλαβαν χώρα κατά την καταμέτρηση των ψηφοδελτίων από την Εφορευτική Επιτροπή της Γεν. Συνέλευσης [26.4.2023].

Β. Αποφασίσθηκε η προβλεπόμενη εκ του Καταστατικού συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου με επτά [7] θετικές ψήφους, μία [1] αρνητική και επτά [7] αποχές. Η διαδικασία όμως δεν ολοκληρώθηκε, λόγω της άρνησης των εκτός προεδρείου παρατάξεων να προτείνουν/ψηφίσουν συναδέλφους οι οποίοι θα είναι τα μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου.

Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με το Καταστατικό άρθρο 5, απαιτείται να υπερψηφίσουν τα 8/10 των παρευρισκομένων μελών.

Κατόπιν αυτής της αντικαταστατικής συμπεριφοράς, μελών του Δ.Σ., η ευθύνη μη σύστασης Πειθαρχικού στον Σύλλογο βαραίνει τους αρνητές της εν λόγω πρότασης.

2. ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. [9.5.2023]

Α. Παρουσιάσθηκαν οι θέσεις εκπροσώπων των έξι [6] κοινοβουλευτικών κομμάτων σχετικά με Επανυπολογισμό Κύριων Συντάξεων-Επικουρική-Εισφορές προ του 1993

Β. Ψηφίσθηκαν κατά πλειοψηφία τα οικονομικά Μαρτίου 2023

Γ. Έγινε ενημέρωση σχετικά με τις διαδικασίες του 41ου συνεδρίου ΟΣΤΟΕ
30/31.5.2023

Δ. Παρουσιάσθηκαν τα θέματα της ολομέλειας ΔΣ ΤΥΠΕΤ 25.4.2023

Ε. Έγινε ενημέρωση για την ανακαίνιση της ψηφιακής σελίδας του ΣΣΕΤΕ θέμα το οποίο θα επα-

νεξετασθεί στο ΔΣ Ιουνίου.

ΣΤ. Αποφασίσθηκε η κάλυψη του κτηρίου Θεαγένους με σύστημα ασφαλείας για φύλαξη του.

Ζ. Έγινε ενημέρωση για το θέμα των δανείων συναδέλφων και αποφασίσθηκε να κληθούν δύο [2] νομικά γραφεία προκειμένου να εξετασθεί η δυνατότητα πραγματοποίησης νομικών ενεργειών προς αντιμετώπιση των διαδικασιών αναγκαστικής είσπραξης από πλευράς ΕΤΕ.

Όσο για τα αυξημένα επιτόκια αναφέρθηκε ότι επ αυτού γίνονται προσπάθειες από πλευράς ΣΥ-ΕΤΕ χωρίς ανταπόκριση μέχρι στιγμής εκ μέρους της Τράπεζας όπως είχε γίνει και σε αντίστοιχες ενέργειες του ΣΣΕΤΕ.

Η. Αποφασίσθηκε η διοργάνωση σε αίθουσα ξενοδοχείου Ημερίδας με θέμα

«ΛΕΠΕΤΕ» μετά τις βουλευτικές εκλογές και τον σχηματισμό νέας κυβέρνησης.

Στη συνάντηση θα κληθούν εκπρόσωποι της Κυβέρνησης, των Κοινοβουλευτικών Πολιτικών Κομμάτων, νομικοί, συνδικαλιστικές οργανώσεις του χώρου, καθώς και δημοσιογράφοι από τον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο [γνώστες του αντικειμένου]. Θεωρούμε απαραίτητη την παρουσία όλων των προαναφερομένων με σκοπό τη διεξοδική συζήτηση των θεμάτων μας και τη δημοσιοποίηση τους [εκ μέρους των δημοσιογράφων].

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί εφόσον υπάρξει ικανοποιητική ανταπόκριση συμμετοχής από τους όλους τους προσκληθησόμενους.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 71

ΓΙΑ ΤΡΕΧΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ

Αναφορικά με τη συνάντηση του Προέδρου με τη Γενική Διευθύντρια Συντάξεων του ΕΦΚΑ σας ενημερώνουμε τα εξής:

Την παρελθούσα Παρασκευή το μεσημέρι σε τηλεφωνική επικοινωνία των προαναφερθέντων κατέστη γνωστό εκ μέρους της Γενικής Διευθύντριας, ότι λόγω εκτάκτων υπηρεσιακών υποχρεώσεων της, μεταξύ των οποίων και επίσκεψη του νέου Υπουργού Εργασίας στο γραφείο της χωρίς να έχει προσδιορισθεί η ακριβής ημερομηνία, η συνάντηση που είχε προγραμματισθεί για σήμερα [10/7] αναβάλλεται για την Πέμπτη [13/7] όπως ενημέρωσε τηλεφωνικώς σήμερα τον Πρόεδρο του Συλλόγου. Αναφορικά με την οικονομική συνδρομή του Συλλόγου μας [όπως έχει αποφασισθεί] σε συναδέλφους δανειολήπτες για τις περιπτώσεις κάλυψης της δαπάνης που αφορά σε **ανακοπή έκδοσης διαταγής πληρωμής ή ανακοπή προγράμματος πλειστηριασμού [πρώτης κατοικίας]** σημειώνουμε τα εξής:

Την παρελθούσα Παρασκευή το δικηγορικό γραφείο του κ. Κων. Τσουκαλά μας ενημέρωσε για την περίπτωση συναδέλφου/δανειολήπτη ο οποίος ζητεί τη συνδρομή του προαναφερομένου γραφείου για να ανακόψει πρόγραμμα πλειστηριασμού της πρώτης κατοικίας του. Σε συνεννόηση με το γραφείο δόθηκε εντολή να μεριμνήσει για τις απαιτούμενες διαδικασίες με πλήρη ενημέρωσή μας. Αναφορικά με όσα διαδίδονται σχετικώς με τις συνεδριάσεις Εκτάκτων Δ.Σ. σημειώνουμε τα εξής:

Την 14η Ιουνίου 2023 [ημερομηνία συνεδρίασης του προηγούμενου τακτικού Δ.Σ.], με πρωτοβουλία του Προέδρου συνεδρίασε Έκτακτο Δ.Σ. με θέμα «Έκτακτη Εκλογοαπολογιστική Γενική Συνέλευση» **με συμμετοχή όλων των συμβούλων.**

Έκτοτε μέλη του Δ.Σ. έχουν αιτηθεί τρεις φορές [15, 23, 30/6] με αποκλειστικό θέμα «Ανασύσταση Προεδρείου του Δ.Σ. του Συλλόγου», οι οποίες δεν διεξήχθησαν, λόγω έλλειψης απαρτίας. Το αυτό συνέβη και με Έκτακτη Συνεδρίαση που κάλεσε την 26η Ιουλίου 2023 ο Πρόεδρος με θέματα: «Ενημέρωση του Συμβουλίου σχετικά με την εξέλιξη των θεμάτων μας αρμοδιότητας ΕΦΚΑ καθώς και Επείγουσα ενημέρωση του Συμβουλίου για το κτήριο Θεαγένους».

Επισημαίνεται μετ' επιτάσεως, ότι σε συζητήσεις και διαβουλεύσεις του Προεδρείου με Συμβούλους, οι οποίοι κατ' επανάληψη ζητούν Έκτακτη Συνεδρίαση με μόνιμο θέμα την Ανασύσταση του Προεδρείου, ότι αυτό το θέμα περιλαμβάνεται στα θέματα της τακτικής συνεδρίασης της 12ης Ιουλίου 2023 και είναι γνωστό από την έκδοση της Η.Δ. αρ. 16/29.6.2023 η οποία τους έχει κοινοποιηθεί. Παρά ταύτα εμμένουν στην άποψή των και ζήτησαν, εκ νέου, στις 7.7.2023 νέο Έκτακτο Δ.Σ. με το ίδιο θέμα. Το αιτούμενο Έκτακτο Δ.Σ. ορίσθηκε την ίδια ημέρα με το Τακτικό [12/7] και αμέσως μετά το πέρας της συνεδρίασης του.

Δεν είμαστε σε θέση να κατανοήσουμε τους λόγους της επιμονής τους, δεδομένου ότι σε ανακοίνωση του Προεδρείου [Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 70/21.6.2023] έχουν αναφερθεί οι προθέσεις των μελών του σχετικά με την επίλυση του προβλήματος που έχει προκύψει, όσον αφορά στην απόρριψη λειτουργία του Δ.Σ. και κατ' επέκταση του Συλλόγου.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2023

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 73

Σας ενημερώνουμε ότι λόγω καύσωνα αύριο 14 Ιουλίου 2023 ο σύλλογος θα παραμείνει κλειστός και το προσωπικό θα εργαστεί με τηλεργασία. Για οτιδήποτε έκτακτο το mail του συλλόγου είναι ssete@otenet.gr.

Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 74

ΚΤΗΡΙΟ ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ – ΠΟΛΥΪΑΤΡΕΙΑ ΤΥΠΕΤ

Αναφορικά με το πρώτο θέμα ενημερώνουμε τα μέλη του Συλλόγου τα εξής:

Είναι γνωστή η διαχρονική "περιπέτεια" του κτηρίου της Θεαγένους, ιδιοκτησίας του ΣΣΕΤΕ.

Το Προεδρείο, εξ αρχής μερίμνησε για την αποκατάσταση φθορών που έχει υποστεί το κτήριο και μετά από απόφαση του Δ.Σ. φρόντισε για την ασφάλιση του σε εταιρεία φύλαξης [τοποθέτηση καμερών κ.λπ.].

Προ καιρού, Μάιος 2023, υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας μας δήλωσε το ενδιαφέρον για την ενοικίασή του, καθώς και τη συντήρησή του με σκοπό να το χρησιμοποιεί για κοινωνικούς σκοπούς [φιλοξενία ΑΜΕΑ].

Ως είναι ευνόητον, η πρόταση της υπηρεσίας του Υπουργείου θα τεθεί στην κρίση και έγκριση του Δ.Σ. Το θέμα είχε τεθεί σε έκτακτο Δ.Σ. της 29ης Ιουνίου 2023 καθώς και στο τακτικό Δ.Σ. της 12ης Ιουλίου 2023 κυρίως για να τονισθεί ότι το Υπουργείο επιθυμούσε μία καταρχήν έγκριση. Κάποιοι σύμβουλοι αποφάσισαν να μην παραβρεθούν και οι συνεδριάσεις δεν διεξήχθησαν λόγω ελλείψεως απαρτίας. Προφανώς ένα πρόβλημα που "σέρνε-

ται" αρκετά χρόνια, δεν επιθυμούν να επιλυθεί, διότι άλλα είναι τα "ενδιαφέροντά τους", με πρώτιστο να κάνουν "αντιπολίτευση για την αντιπολίτευση".

Αναφορικά με το δεύτερο θέμα σημειώνουμε τα εξής:

Σύμφωνα με ενημέρωση που είχαμε από το Νομαρχιακό Παράρτημα Ηρακλείου, ολοκληρώθηκαν οι εργασίες για τη δημιουργία Πολυϊατρείου ΤΥΠΕΤ/ΟΑΤΥΕ στη Λέσχη Συνταξιούχων ΕΤΕ, θέμα το οποίο αποτελούσε χρόνιο αίτημα των συναδέλφων μας της περιοχής και επίκειται η στελέχωσή του με ιατρονοσηλευτικό προσωπικό.

Εκφράζουμε τις ευχαριστίες μας προς το Προεδρείο και το Δ.Σ. του ΤΥΠΕΤ, ελπίζοντας να υπάρξουν ανάλογες ενέργειες και σε άλλες πόλεις, επ' ωφελεία των συναδέλφων της Περιφέρειας.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 75

ΣΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ ΛΟΓΩ ΚΑΥΣΩΝΑ ΑΥΡΙΟ 21 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΙ ΚΛΕΙΣΤΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΘΑ ΕΡΓΑΣΤΕΙ ΜΕ ΤΗΛΕΡΓΑΣΙΑ.

ΓΙΑ ΟΤΙΔΗΠΟΤΕ ΈΚΤΑΚΤΟ ΤΟ MAIL ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΙΝΑΙ ssete@otenet.gr.

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2023

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

Ενημερωτικό Δελτίο αρ. 76

Παρακαλούνται αν υπάρχουν πυροπαθείς συνάδελφοι οι οποίοι έχουν ανάγκη βοήθειας να επικοινωνήσουν με τον Σύλλογο.

Επίσης παρακαλούνται τα μέλη των Νομαρχιακών παραρτημάτων ή άλλοι συνάδελφοι οι οποίοι γνώριζαν τέτοιες περιπτώσεις να ενημερώσουν

τους αρμόδιους του Συλλόγου.

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

Ο Πρόεδρος
Ν. Τσαλαβρέττας

Ο Γεν. Γραμματέας
Μ. Πίγκος

ΠΛΗΡΩΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠ ΚΡΙΤΗΝΕΥΟΥ
Αριθμός Δέσας
929

